
Kritéria a způsob hodnocení písemné práce 

z anglického jazyka 

Zadání písemné práce  

Zadání písemné práce obsahuje výchozí text k zadání a způsob zpracování  zadání. Hodnotí se 

však pouze autorský text žáka.  

Rozsah písemné práce 

- rozsah první části – 140 – 170 slov,  

- rozsah druhé části – 60 – 70 slov.  

Délka konání písemné práce  

90 minut (pro vypracování obou částí písemné práce) 

Způsob záznamu 

Záznamový arch, který žák dostane 

Způsob a kritéria hodnocení 

Maturitní slohová práce je hodnocena podle 4 základních kritérií (resp. dílčích kritérií), za 
každé lze získat 0 - 3 body.  

1. část (140 – 170 slov) 
I. - Zpracování zadání / obsah  

IA - zadání 
IB - rozsah / obsah 

II. – Organizace a koheze textu 
IIA – organizace textu 
IIB – Koheze textu a prostředky 
textové návaznosti 

III. – Slovní zásoba a pravopis 
IIIA – Přesnost 
IIIB – Rozsah 

IV. – Mluvnické prostředky  
IVA – přesnost 
IVB – rozsah 

 

2. část (60 – 70 slov) 
I. - Zpracování zadání / obsah  
II. – Organizace a koheze textu 
III. – Slovní zásoba a pravopis 
IV. – Mluvnické prostředky  
 

Maximální počet bodů za 1. část písemné práce je 24 bodů, za 2. část písemné práce  

12 bodů. Celkem lze tedy získat 36 bodů, minimum úspěšnosti je 16 bodů. Při nedodržení 

daného rozsahu textu je práce hodnocena sníženým počtem bodů v každé části (0 – 2 body) 

dle rozsahu textu.  

Celkové hodnocení písemné práce je dáno součtem bodů získaných za obě části písemné 

práce, a to následovně:  

výborný – 36 – 32 bodů 

chvalitebný – 31 – 27 bodů 

dobrý – 26 – 22 bodů 



dostatečný – 21 – 16 bodů 

nedostatečný – 15 – 0 bodů 

Postup při hodnocení opsané písemné práce 

Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý 

z dostupného zdroje se nezapočítává do celkového hodnocení. V takovém případě písemná 

práce nesplňuje stanovený minimální rozsah, a je tedy celkově hodnocena sníženým počtem 

bodů.  

Počet slov 

Jako jedno slovo se počítají například:  

 předložky  

 spojky  

 zájmena  

 citoslovce  

 členy  

 zkratky, víceslovná vlastní jména a názvy včetně českých názvů, které nemají 
ekvivalent v daném cizím jazyce  

 rozepsané datum (např. 16. dubna 2010)  

 adresy (např. pepa@seznam.cz; Vinohradská 5, Praha 10)  

 složeniny spojené spojovníkem  
Jako jednotlivá slova se počítají například:  

 frázová slovesa  

 složeniny, pokud jsou psané jako dvě slova  
Jako slova se nepočítají například:  

 opakovaná vlastní jména 


